Novo Hamburgo, 14 de outubro de 2022.

A Comissão Gestora de Concessão de Bolsas de Estudo Filantrópica da

Associação Congregação de Santa Catarina, em cumprimento ao que determina o

Edital n° 003/2022 item 6 – DO RESULTADO FINAL, torna público o resultado

final do processo seletivo deste edital de BOLSA DE ESTUDO FILANTRÓPICA

para o ano letivo de 2023, do COLÉGIO SANTA CATARINA – Novo

Hamburgo/RS.

ALUNOS CONTEMPLADOS COM BOLSA INTEGRAL 100%

  Ághata Rodrigues Da Silva
  Aimée Ceballos De Almeida Ott
  Alexandre Da Silva Ferreira
  Alice De Mello Cruz
  Alice Dos Santos Andelieri
  Aline Isabelli Siebeneichler Farias
  Ana Beatriz Pereira Poravoski
  Ana Carolina Pereira Da Rosa
  Ana Clara Da Silva
  Ana Luiza Rocha Ludwig
  Arthur Gonçalves De Andrade
  Arthur Henrique Vieira Dos Santos
  Arthur Loeblein Da Costa
  Arthur Nitsche
  Arthur Rafael Rodrigues De Jesus
  Arthur Saldanha Farias
  Asaf De Mello Padilha
  Ben-Hur De Mello Padilha
  Benjamim José Mausa
  Benjamin Da Veiga Koch
  Bernardo Farias De Quadros
  Bernardo Patric Alves De Moraes
  Betina Da Rosa Rodrigues
  Bruna Vitoria Oliveira De Souza
  Bruno Augusto Barth Schütz
  Carlos Roberto Krummeauer Junior
  Carolina Camargo Da Silva
  Caroline Pozzedin Lutz
  Cecília Quadro
  Cecilia Vanzella Dos Santos
  Cristopher Dos Santos Quevedo
  Dandara Minuzzi Oliveira
  Davi Elias Barros
  Davi Ercio Maciel
  Davi Machado Da Rosa

  Davi Riegel Kuhn
  Eduarda Langner Warken
  Enzo Michel
  Esther Talita Moraes
  Gabriel Camargo Da Silva
  Gabriel Machado Da Rosa
  Gabriela Spohr Diehl
  Gabrieli De Campos Schopf
  Guilherme Dupont Policarpio
  Guilherme Morais Da Silva
  Gustavo Saldanha Farias
  Hannia Talal Zorkot
  Heloisa Dos Santos Decker
  Henry Bernardo Alves Da Rosa
  Isabela Blankenheim
  Isabela Souza Bergold
  Isabella Da Luz Linck
  Isabella Tumelero
  Isabelly Luísa Da Silva Oliveira
  Isadora Jaeger Bielefeld
  Jay Laksman Santamaria Daudt
  João Gabriel Scheffel Peres
  João Pedro Da Silva Oliveira
  João Pedro Souza Christino
  Juliani Maciel De Mello
  Karin Maciel De Mello
  Kauã Henrique Valim Da Silva
  Leonardo Elias Barros
  Leonardo Lorenz Rodrigues
  Lucas Alberto Mohr Lima
  Lucas Garcia Goulart
  Luckas Pierre Duarte Da Rosa
  Luisa Ercio Maciel
  Luísa Zwetsch Marques
  Luiza De Azevedo Korndörfer
  Manuela Da Silva Renk
  Manuela Moreira Kunde Martins
  Manuela Sophie Da Motta
  Manuela Souza Pacífico
  Manuela Vanzella Dos Santos
  Marcos Gabriel Siebeneichler Farias
  Mariana Rocha Ludwig
  Marina L Rodrigues
  Marina Robaski Domingues
  Matheus Kalebe Moraes
  Melinda Victoria De Oliveira Gonçalves
  Melissa Astolfi Moreira Gil
  Miguel Benetti Birk
  Monique Helen Klein
  Murilo Corrêa Vasconcelos

  Murilo Rosa Carvalho
  Natália Rafaelle Oliveira Graeff
  Natasha Kirsch
  Nicoly Lohany Ferreira Soares
  Paulo Joaquim Torres
  Pedro Caliari Duarte
  Pedro Henrique Cruz Da Silva
  Pedro Luís Rodrigues De Jesus
  Perola Cruz Da Silva
  Piethro Faiock Lopes
  Rafael Dos Santos Andelieri
  Rafael Elias Da Motta
  Rafael Matos Dias
  Renata Biegelmeyer Gehm
  Ryan De Oliveira Jacobus
  Sabrina Garcia Goulart
  Samuel Matos De Oliveira
  Sarah Milene Moraes
  Sofia Küchle
  Sofia Moller Da Silva
  Symon Finkler
  Théo Lucca Rabelo
  Thor Derick Rabelo
  Valentina Küchle
  Valentina Quadros De Moura
  Valentine Brusch Bernardes
  Vicente Da Silveira Jaeger
  Vicente Grenz Jaques
  Victoria Brusch Bernardes
  Vinicius Dos Santos Decker
  Vitchenzo Zambom De Lima
  Vitória Bittencourt
  Vittória Camile Schroer
  Wiliam Gabriel Pereira Da Rosa
  Yuri Dias Bozique

ALUNOS CONTEMPLADOS COM BOLSA PARCIAL 50%

  Alice Antunes
  Alice De Andrade Hartmann
  Ana Beatriz Arteiro Barreiro
  Ana Carolina Da Silva Rossetto
  Ana Clara Cardoso
  Anna Clara Gomes Maurer
  Antônio Augusto Borges Spaniol
  Augusto Hörlle Farias
  Bernardo Compagnoni Dos Santos
  Bernardo De Andrade Hartmann
  Brenda De Paula Knewitz
  Bruno Borba Neto

  Denilson Salvaterra De Souza
  Fabricio Zambom De Lima
  Fernanda Barbosa Maia
  Francisco Vinicios Borges Reichert
  Gabriela Nunes Hoffmann
  Gabrielle Cardoso
  Geovanna Carrasco Beux
  Giovana Cicconeto Leal
  Guilherme Cardoso
  Helena Krolow Ebertz
  Heloísa Da Silva Fão
  Isabela Sudekum De Siqueira
  Isabella Dreissig Américo Da Costa
  Isabelli Domingues Mausa
  Isabelli Martins
  João Alexandre Borges Spaniol
  João Pedro Pereira De Oliveira
  Julia Bueno
  Julia Lenhart Zimmer
  Leonardo Corneli Pavani
  Livia Elena Monaco Farias
  Luísa Riva Eckert
  Luiza Trelha Dos Santos
  Maria Clara Paslauski Nunes
  Maria Eduarda De Moraes
  Mariah Knak Martins
  Melissa Fermino Gomes
  Rafaela Salla Diniz Da Costa
  Sofia Staudt
  Thomas Farias De Souza
  Valentina Carrasco Beux
  Valentina Schimitz Dietrich
  Vanessa Foernges
  Vicente Vieira
  Vinicius Backes Thiesen
  Vinicius De Moraes Cerveira
  Vinícius Sudekum De Siqueira
  Vitor Daniel Arruda

PEDIDOS INDEFERIDO

  Agatha Rafaela Marmitt De Vargas
  Alice Selister Boes
  Alizêe Scherer Consul
  Amanda Lima Oliveira
  Ana Carolina Schell
  Ana Flávia Alves Da Silva
  Ana Rafaela Fernandes Schrader
  Antonio Dos Santos Capovilla Cezar
  Antônio Notarjagamos Kirsch

  Arthur Heck Gomes
  Ben-Hur Roberto Dos Santos Pegoraro
  Benjamin Mazui Da Luz
  Bernardo Da Silva Bernardes
  Betina Bonfante
  Bianca Hoffmeister Da Silva
  Brenda Nunes Teixeira
  Bruna Camilly Martins Portinho
  Bruna Nunes Teixeira
  Camilly Alves
  Danielly Zamboni Martins
  Deyvid Renan Ferreira Caminha
  Dominic Vier Da Rocha
  Enzo Rogerio Schildt
  Estevan Dias Lopes
  Estevão Emanuel Padilha
  Felipe Arthur Scherer
  Felipe Bertuol
  Felipe De Moraes Spilmann
  Gabriel Traçante Da Rosa Silva
  Giovana Benetti
  Giovanna Da Rosa De Castro
  Gustavo Da Silva Bernardes
  Henrique Da Rosa Santos
  Henrique Jacobs
  Henrique Pinheiro Zambiasi
  Inaê Bragaglia Sbardelotto
  Isabela De Jesus
  Isabelly Da Silva Firmo
  Isadora Haubert
  Isadora Rafaela Dos Santos
  Joao Gabriel Ghiggi
  Larissa Maggioni Padilha  Andrade
  Larissa Pinheiro Zambiasi
  Laura Alice Marmitt De Vargas
  Laura De Jesus
  Laura Pinheiro Savedra
  Lavínia Dos Santos Fagundes
  Lavínia Geyger Moreira
  Lavínia Machado De Mello
  Lucas Kunst Galzer
  Luigi Bertuol
  Luis Felipe Alves Schmidt
  Luiz Augusto De Souza Vaz
  Luiza Lindenmeyer
  Manuella Eduarda Haas Boeira
  Maria Alice De Moura Cardoso
  Maria Clara Montana Rossi
  Matheus Figueiro Selistre
  Matheus Schuck Corneli

  Melissa Machado De Mello
  Murilo Schulz De Souza
  Nahara Fernandes Berwaldt
  Natanael Rodrigues Giesch
  Olivia Basei
  Otavio Burghausen Lourenço
  Pedro Henrique Franth Luft
  Pedro Henrique Scherer Consul
  Rafael De Fraga Rockenbach
  Rafaela De Avila Becker
  Rafaela Rambo Simões
  Sarah Camille Fagundes De Jesus
  Sofia Juliana Piscolrovazzi
  Sofia Selister Boes
  Sophia Schildt
  Sophia Schwartz Da Silva
  Theo Dos Reis Andrade
  Thomaz Ramires Braga
  Tobias Dolina Lorena
  Valentina Da Costa Fernandes
  Vinícius De Fraga Rockenbach
  Vinícius Duarte Martins
  Vinicius Gabriel Martins Portinho
  Vitor Gabriel Dos Santos De Souza
  Vítor Montana Rossi

SUPLENTES BOLSA PARCIAL (50%)

Segue lista abaixo dos suplentes de acordo com a renda per capita, sendo

da menor para a maior.

1º   Arthur Biegelmeyer Capeletti

2º   Benjamin Lucas Lima

3º   Laura Mauri Braz Da Silva

4º   Felipe Gabriel Da Silva

5º   Lorrany Luz Ribeiro

6º   Miguel Teixeira Ferreira

7º   Ayla Felicity Maciel De Mello

8º   Isabelli Maciel De Mello

9º   Alice Rancheski Vargas

10º   Gael Erni Quadros De Moura

11º   Lívia Dias Da Silva

12º   Ana Clara Benetti Birk

13º   Larissa Machado

14º   Deivid Jean Dos Santos

15º   Gabriel Da Luz Linck

16º   Arthur Bonfante

17º   Davi Slaviero Garcia

18º   Isadora Roth Kirsch

19º   Arthur Varisco Grade

20º   Matheus Schuquel De Arruda

21º   Vitoria Da Costa Fernandes

22º   Lucas Gabriel Jaques Pinheiro

23º   Melissa Valentine Machado

24º   Miguel Azevedo De Oliveira

25º   Antônia Da Silveira Jaeger

26º   Noah Mello Bohmgahren

27º   Maria Chiara Vier Fuga

28º   Helena Schuch Duarte

29º   Isabely Stoffel Bastos

30º   Théo Vitório Stoffel Bastos

31º   Lucca Haussmann Ferreira

32º   Miguel Groehs Klein

33º   Matheus Arthur Colombo

34º   Ássilem Amanda  Mensor

35º   Henrique Dias Machado

36º   Vicente Luiz Abreu De Oliveira

37º   Lucas Borges Sanhudo

38º   Isadora Birk Da Rocha

39º   Joaquim Konrath

40º   Clara Konrath

41º   Vicente Sarmento Soares

42º   Gabriel Hofstatter Da Rosa

43º   Bernardo Ludwig Hendges

44º   Isabela Ludwig Hendges

45º   Maycon Moraes Keiber

46º   Laura Volkart Da Silva

47º   Gustavo Hammerschmidt Crippa

48º   Lucca De Mello Dos Santos

49º   Mateus Foernges

50º   Cristiano Ronaldo De Lara Dos Santos

51º   Alice Friedrich Schaurich

52º   Otávio Von Dentz Da Silva

53º   Gabriel Pacheco Machado

54º   Giovana Santini Rosado

55º   Bruno De Oliveira Wasem

56º   Maria Rosa Molling

57º   Lívia Rosa

58º   Isabelli Kunzler

59º   Luiza Natali Malagri

60º   Isadora Paiva Jost

61º   Caio Becker Klein

62º   Fernando Birk Da Rocha

63º   Henrique Birk Da Rocha

64º   Natali Heldt Fries

65º   Camille Vitoria Heldt Fries

66º   Anita Boos Pinheiro

67º   Antonella Dos Santos

NOTA 1

Senhores Pais ou Responsáveis

Conforme consta no Edital nº 003/2022 – item 7 -DAS MATRÍCULAS, “A

matrícula dos bolsistas será realizada conforme as datas previstas no cronograma

de cada colégio. O responsável legal pelo candidato deverá assinar o Contrato de

Prestação de Serviços Educacionais na secretaria da escola. Será considerado

desistente o candidato selecionado que não comparecer nos dias fixados no

cronograma para a matrícula ou não assinar o Contrato de Prestação de Serviços

Educacionais. ”

ALUNOS REMATRICULADOS (QUE JÁ ESTUDAM) NO COLÉGIO SANTA CATARINA

O período para assinatura do Contrato de Matrícula será de 17 a 21 de
Outubro de 2022 para os alunos que já estudam no Colégio Santa Catarina e forem
contemplados com Bolsa de Estudos para 2023. O contrato será entregue ao
aluno, em sala de aula, para que os pais e/ou responsáveis financeiros assinem e
devolvam no setor de secretaria.

ALUNOS INGRESSANTES (NOVOS) NO COLÉGIO SANTA CATARINA

O responsável financeiro deverá entrar em contato a partir do dia 17 de
outubro de 2022 com o setor de Secretaria, através do telefone (51) 3527.4862
para agendar uma entrevista com o Setor Pedagógico (CIPE) e
posteriormente, realizar a matrícula. Caso a família já tenha realizado a entrevista
pedagógica, agendar somente a matrícula.
Segue abaixo a lista de documentos a serem apresentados:

 01 Foto 3x4;
 Cópia da Certidão de Nascimento;
 Cópia do RG (para estudantes do ensino médio);
 Cópia do CPF;
 Histórico Escolar (ou Atestado de Transferência);
 Carteira de Vacinação (para alunos da Educação Infantil ao 1º ano do

Ensino Fundamental)
 Cópia do RG e CPF do responsável financeiro
 Cópia do Comprovante de Residência;

No dia da matrícula deverá ser realizado o pagamento do valor da primeira
mensalidade, caso tenha sido contemplado com Bolsa Parcial (50%). O pagamento
da primeira parcela poderá ser realizado em espécie, PIX ou cartão de débito (visa,
mastercard, hipercard, american express ou elo). Para alunos contemplados com
Bolsa Integral (100%) não terá cobrança de mensalidade do ensino.

NOTA 2

Para alunos listados como suplentes salientamos que estes foram avaliados

dentro da sua condição socioeconômica e estão aptos a serem chamados a

qualquer tempo no ano letivo de 2023 no caso de desistência de alunos bolsistas,

conforme a ordem de classificação.

NOTA 3

A modificação do resultado final só acontecerá mediante reprovação ou

inadimplência do aluno.

Comissão Gestora de Concessão de Bolsas de Estudo Filantrópica